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1 Bakgrunnen for legesakene 

1.1 Oversikt 

Den 13. august 2014 fikk lege Jan Norvald Øren livet sitt snudd opp ned da han ble hentet av 

væpnet politi mens han satt og spiste middag på Klokkergården på Rødøya i Nordland. Saken 

fikk nasjonal oppmerksomhet, og daværende politimester i Salten, Geir Ove Heir, måtte 

reise til det lille øysamfunnet for å forklare hvorfor aksjonen var nødvendig. Så ble det stille 

inntil Øren tok kontakt med undertegnede i oktober 2015. 

Øren hadde i mellomtiden møtt veggen hvor han enn snudde seg for å få svar på hvorfor 

dette skjedde, og hvem som var ansvarlig for at politiet ble væpnet med maskinpistoler og 

sendt til Rødøya med forsvarets Sea King redningshelikopter denne dagen.  

Da jeg gikk inn i saken for å finne svarene, viste det seg at Øren-saken hang sammen med en 

annen sak jeg hadde omtalt, nemlig Oros-saken. To dager før Øren ble arrestert, ble nemlig 

kommunelege Vasile Oros avskjediget fordi han en gang året før angivelig skulle ha fortalt til 

en kvinnelig ambulansearbeider at han ønsket å drepe kommunens helse- og omsorgssjef. 

Etter hvert som jeg jobbet med disse sakene dukket det opp flere, og i løpet av perioden 

desember 2015 til januar 2017 har Avisa Nordland publisert over 60 større og mindre 

nyheter, en større samlesak i Endelig helg, fire ledere og ett apropos. Legesakene i Rødøy 

har vært hovedoppslag på førstesiden sju ganger i denne perioden.  

Legesakene i Rødøy involverer i alt åtte identifiserte leger, interne utfordringer i 

kommuneledelsen og konsekvenser for pasientsikkerheten i Rødøy kommune.  

1.2 Litt bakgrunn 

Rødøy kommune ligger midt i Nordland og har vel 1.200 innbyggere. De fleste bor på 

landsiden i nordre del av kommunen, mens resten bor på større øyer og sør for en fjord som 

deler kommunen i to. Øya Rødøy var tidligere sentrum i kommunen. Det kommunale 

legekontoret ligger fortsatt på Rødøya, der også ambulansebåten «Eyr Myken» er stasjonert. 

Øyfolket er svært bevisst på at dette ikke er noen selvfølge. 
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I 2011 vedtok kommunestyret å opprette ei stilling som helse- og omsorgssjef. May-Britt 

Hafsmo fikk jobben med å omstrukturere helse- og omsorgstjenestene. Hun fikk blant annet 

ansvar for å etablere et ambulerende legekontor i ambulansebåten «Eyr Myken» med base 

på Rødøya (i drift fra mai 2012), og å omstrukturere omsorgstjenestene. Hafsmo overtok 

samtidig ansvaret for å lede legetjenesten fra kommuneoverlege Vasile Oros, et ansvar han 

hadde hatt i vel fire år. Etter kort tid kom Hafsmo og Oros i konflikt om det ambulerende 

legekontoret, som Oros mente hadde store faglige mangler.  

Samarbeidsproblemene førte til at Oros først fikk munnkurv av rådmannen, og så sparken 

etter at han hadde varslet Fylkesmannen om forhold han mente var i strid med lovverket. 

Oppsigelsen ble underkjent, og høsten 2013 gikk Oros mer eller mindre frivillig ut i permisjon 

i ett år, med planer om å komme tilbake i jobb 22. august 2014.  

Det er her denne historien begynner. 

Våren 2014 var legetjenesten i Rødøy bemannet av tre vikarer fra bemanningsbyrået Proffice 

Care AS, som gikk i turnus for å dekke kontordagene til to legehjemler. En av disse legene, 

Olav Ovaa, hadde en brokete fortid. De to andre legene var Thomas Johansson og Jan 

Norvald Øren. 

I juli 2014 ble lege Thomas Johansson erklært uønsket i Rødøy kommune. Foranledningen 

var en e-post til Ovaa og Øren der Johansson argumenterte mot bruken av «Eyr Myken» som 

legekontor. Da rådmannen fikk nyss om Johanssons interne kampanje mot det ambulerende 

legekontoret, fikk Proffice Care beskjed om å skaffe en erstatter. 

Den 11. august 2014 ble lege Vasile Oros avskjediget fordi han ifølge en kvinnelig 

ambulansearbeider på «Eyr Myken» angivelig skulle ha truet Hafsmo på livet ett år tidligere. 

Den som varslet skriftlig om hva ambulansearbeideren skal ha fortalt om var vikarlege Olav 

Ovaa. 

To dager etter ble så lege Jan Norvald Øren hentet av bevæpnet politi, som kom til Rødøya 

med forsvarets Sea King redningshelikopter. Øren ble pågrepet, påsatt håndjern, og 

transportert til legevakten i Bodø. Øren skulle ifølge opplysninger til politivakta i Bodø ha 

vært psykotisk og ha opptrådt truende mot mannskapet på ambulansebåten Eyr Myken. Da 

politimester Geir Ove Heir etter et par uker kom til Rødøya for å forklare aksjonen til en 

opprørt lokalbefolkning, opplyste han at aksjonen var et helseoppdrag for Rødøy kommune 

bestilt av troverdige personer. 

1.3 Sentrale vurderinger og problemstillinger 

Alle mediene engasjerte seg i den oppsiktsvekkende politiaksjonen på Rødøya 13. august 

2014. Siden ble det stille. Avisa Nordland var dermed alene om å ta rollen som gravende 

medium i denne komplekse saken høsten 2015. Dette utfordret redaksjonen i et av Avisa 

Nordlands mest perifere dekningsområder, som vi deler med både Meløyavisa, Rana Blad, 

Helgelands Blad i tillegg til NRK og nasjonale medier. Slike områder blir naturlig nok lett 

nedprioritert i den løpende nyhetsdekningen. Det var derfor ingen selvfølge at Avisa 
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Nordland skulle engasjere seg i undersøkende og kritisk journalistikk her, også i og med at 

Øren bodde i Bergen og ikke hadde lokal nyhetsinteresse som person. 

Lokalkontoret på Ørnes ligger 12 mil sør for hovedredaksjonens kontorer i Bodø, der de aller 

fleste journalistene går turnus for å kunne følge nyhetsdøgnet effektivt på digitale 

plattformer. Redaksjonen har begrensede ressurser til gravearbeid. Initiativet til å gå inn i 

saken, gravearbeidet og det journalistiske utformings- og skrivearbeidet har derfor vært 

utført fra Avisa Nordlands enmannsbetjente lokalkontor på Ørnes i Meløy kommune, der 

undertegnede har ansvaret for nyhetsdekningen i tre kommuner: Rødøy, Meløy og Gildeskål.  

Motoren i dette arbeidet har hele tiden vært journalistens rolle som beskytter av 

enkeltmennesker mot overgrep og forsømmelser, og å avdekke eventuelle kritikkverdige 

forhold. Dette samfunnsoppdraget slo inn tidlig da jeg fikk et klart inntrykk av at Øren høyst 

sannsynlig hadde rett i sin påstand om at han sto fast i den rene «Kafka-prosessen», der de 

kommunale myndighetene, politiet og Helgelandssykehuset gjensidig beskyttet og skjulte 

sine vurderinger og valg bak taushetsmuren. 

Jeg fikk kontakt med Øren fem uker før den første saken om ham sto på trykk 8. desember 

2014. Han var da svært utkjørt, og jeg valgte å bruke mye tid på samtaler for å bli trygg på at 

han ville tåle å havne i offentlighetens søkelys på nytt, uten noen garanti for hva som ville 

komme ut av det. Jeg ble også advart mot å blåse nytt liv i saken av ledelsen i Rødøy 

kommune, «av hensyn til hans situasjon».  

Det er naturlig nok tette bånd mellom maktpersonene i en liten kommune som Rødøy. Vi har 

unnlatt å problematisere dette offentlig, både av hensyn til unødvendige og uheldige 

sideeffekter i det lille lokalsamfunnet og fordi dette vil være kjent blant dem som bør ta 

ansvaret for å rydde opp etter hvert som fakta kommer på bordet. Pressens samfunnsrolle 

innebærer også å skille mellom vesentlig og uvesentlig informasjon og fakta, for å kunne 

bidra til at debatten og de demokratiske prosessene blir ryddige og produktive.  

Vi har brukt mye tid på å sikre at alle som gjennom våre saker er blitt utsatt for sterke 

beskyldninger skulle få god anledning til å ivareta sine rettigheter til samtidig imøtegåelse. 

Jeg har sendt hele artikler til gjennomlesning for å få innspill om eventuelle åpenbare 

misforståelser og for å gi de involverte rikelig mulighet til å nyansere sine tilsvar.  

Vi valgte å identifisere Olav Ovaa fra første gang vi beskrev Ørens versjon av konflikten 

mellom dem. Samtidig valgte vi bevisst å ikke publisere bilder av Ovaa fordi hans rolle ikke 

var tydelig, og fordi han ikke ville la seg intervjue. Da det sommeren 2016 ble kjent at Ovaa 

var blitt tiltalt i en grov voldssak i Stavanger, valgte vi i en periode å heller ikke omtale ham 

ved navn for å begrense muligheten til identifisering.  

Avisa Nordland er også blitt utfordret direkte på vår praksis i forhold pressens samfunnsrolle 

ved at ledelsen i Rødøy kommune aktivt har oppfordret vår ansvarlige redaktør til å holde 

journalisten i tømmene i et forsøk på hindre publisering av en konkret sak. Det skulle være 
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unødvendig å nevne her at dette forsøket ble tilbakevist på en høflig og ryddig måte i et 

telefonmøte der undertegnede var til stede. 

 

2 Den journalistiske dekningen 

2.1 Oros-saken 

I løpet av 2014 og 2015 ble jeg kontaktet flere ganger av en kilde i Rødøy som hadde et nært 

forhold til legene, og som samtidig hadde en klar oppfatning om hvem som var skurken i 

historien. Jeg vurderte hans tips som interessante, men måtte gjentatte ganger minne ham 

om at legene måtte stå fram dersom jeg skulle ta fatt i sakene.  

Jeg fikk et intervju med Oros og hans advokat i oktober 2014, to måneder etter at han var 

blitt avskjediget. Her ble det påstått at Oros var blitt utsatt for den rene heksejakten fra 

helse- og omsorgssjefen i Rødøy, blant annet gjennom flere avviksmeldinger til 

Fylkesmannen fra Alderstun omsorgssenter, som er organisert under helse- og 

omsorgssjefen.  

Oros var lite interessert i å stå fram før det nærmet seg rettsaken der han hadde stevnet 

Rødøy kommune for usaklig avskjedigelse. Nå ble det ingen rettssak fordi Rødøy kommune i 

september 2015 tilbød et forlik der Oros fikk oppreisning og erstatning.  

Disse to sakene var svært utfordrende å balansere. Stridens kjerne var bruken av 

ambulansebåten «Eyr Myken» som ambulerende legekontor, men helse- og omsorgssjefen 

ønsket ikke å uttale seg. Sakene er derfor i stor grad støttet på innsyn i ulike dokumenter. 

Avisa Nordland, Rana Blad og Helgelands Blad har omtalt denne konflikten flere ganger. 

2.2 Øren-sakene 

Avisa Nordlands dekning av Oros-saken førte nå til at Jan Norvald Øren tok kontakt med meg 

i slutten av oktober 2015. Da hadde først politimesteren i Salten og senere statsadvokaten i 

Nordland avslått å følge opp en anmeldelse der Øren gjennom sin advokat ba politiet finne 

ut hvem som sto bak det han mente var falske anklager i forbindelse med politiaksjonen i 

august 2014.  

Øren stilte gjennom sin advokat med flere interessante dokumenter, som anmeldelsen og 

politimester Geir Ove Heirs følgeskriv til en sladdet utgave av politiets operasjonslogg fra 13. 

august 2014, samt loggen. I tillegg fikk jeg innsyn i epikrisen fra Bodø legevakt, og et 

interessant brev til Ørens advokat fra AMK-leder Bjørn Haug.  

Dette materialet førte i perioden 8. desember 2015 til 21. mars 2016 til publisering av i alt 

seks hovedsaker med undersaker og tilsvar, der publikum fikk innsyn i Ørens versjon av 

saken og hvordan han var blitt behandlet dagene 13. – 15. august 2014. Denne serien ble 

avsluttet med en leder i Avisa Nordland som tok til orde for full gransking: «Alt tyder nemlig 

på at lege Jan Norvald Øren er blitt utsatt for et grovt overgrep fra offentlig myndighets side, 

enten det er helsevesenet i Rødøy eller politiet i Salten.» 
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Etter nye intervjuer høsten 2016, publiserte vi så en større samlesak i vårt bilag Endelig helg 

5. november 2016. 

2.2.1 Kildearbeid og metode 

Jeg innså allerede i starten at dette ville utvikle seg til en svært omfattende sak, både i 

kildearbeidet og når Ørens historie skulle fortelles. Og det skulle bli enda mer utfordrende 

enn antatt. Øren mente seg utsatt for et komplott. Min utfordring var å avdekke om det var 

sannsynlig eller ikke at han (1) hadde vært psykotisk og truet mannskapet på 

ambulansebåten, (2) at han hadde forsynt seg av medisinlagrene og (3) om det var sant at 

han måtte sove i bilen den siste natten på Rødøya etter at leiligheten var tømt av andre. 

Det er viktig allerede nå å understreke at jeg fant en sannsynlighetsovervekt for at Øren 

kunne ha rett. De endelige bevisene, enn si motivene, for hva som egentlig skjedde, er ikke 

avdekket. Jeg har hele veien oppfattet mitt oppdrag å avdekke fakta og eventuelle 

kritikkverdige forhold så langt det var mulig. 

Metoden jeg valgte var å gå rett på kildene: Jan Norvald Øren, lederne i Rødøy kommune, 

politimester Geir Ove Heir i Bodø, AMK-leder Bjørn Haug i Sandnessjøen, skipperen på «Eyr 

Myken» og søk etter spor og fakta i dokumenter og intervjuer av vitner. Tradisjonelt 

journalistisk håndverk med andre ord. 

Øren var en utfordrende kilde, som jeg ikke hadde hatt kontakt med tidligere. Da jeg kom i 

kontakt med ham via telefonsamtaler høsten 2015 (mannen bor i Bergen) hadde Øren vært 

sykemeldt i over et år. Han var tydelig preget av frustrasjoner og uro, noe jeg knyttet til at 

han hadde vært nektet klare svar på hvorfor han var blitt utsatt for det som han hadde 

opplevd som et alvorlig overgrep. Samtidig var han etter eget utsagn i ettertid blitt utsatt for 

ubehageligheter jeg ikke kan gå nærmere inn på her. Min metode for å avdekke om Øren var 

pålitelig var å utfordre ham direkte hver gang jeg oppfattet tendenser til konspiratorisk eller 

paranoid tankegang. Han reagerte adekvat når jeg utfordret ham til å forholde seg til 

påstander som kunne dobbeltsjekkes. Etter flere timelange telefonsamtaler med ham, ble 

jeg trygg på at han var moden for å stå fram. Forutsetningen var at han måtte anerkjenne 

min integritet og rolle som selvstendig, gravende journalist. Han fikk som motytelse løfter 

om at ingenting skulle på trykk uten at han hadde fått lese gjennom hele teksten, og at han 

kunne trekke egne utsagn inntil saken var sendt til publisering. Jeg snakket også åpent om 

denne utfordrende problemstillingen med min nyhetsredaktør, som støttet meg i å gå så 

grundig til verks i vurderingen av kildekvaliteten. 

Rådmannen og helse- og omsorgssjefen i Rødøy gjorde det tidlig klart at de ikke ville bidra til 

å opplyse saken. De betraktet den som en personalsak, og avviste at noen som helst i Rødøy 

kommune, inkludert den andre legen som var på Rødøya denne dagen, hadde tilkalt politiet. 

Samtidig kom de begge ved flere anledninger med oppfordringer om å ikke omtale saken «av 

hensyn til Ørnes psykiske helse», og «Hans situasjon tatt i betraktning ber vi om å vurdere å 

ikke publisere artikkelen».  
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Daværende AMK-leder Bjørn Haug og politimester Geir Ove Heir nektet å la seg intervjue per 

telefon etter at jeg hadde stilt dem kritiske spørsmål. All kommunikasjon med dem etter 

dette måtte gå via deres kommunikasjonsrådgivere.  

Grunnmuren i slike saker er alltid dokumenterbare fakta. Jeg startet derfor et omfattende 

arbeid med å få innsyn i dokumenter, mot Helgelandssykehuset, politiet i Salten, Rødøy 

kommune, Nordlandssykehuset (som hadde lege om bord i helikopteret), 

Hovedredningssentralen (som drifter Sea Kingen), og Helsetilsynet i Nordland. I forbindelse 

med dette signerte Øren dokumenter der han fritok de berørte instansene fra taushetsplikt. 

Metoden gikk ut på å først be om innsyn i oversikter over alle dokumenter relatert til 

politiaksjonen på Rødøya, og så kreve innsyn i enkeltdokumenter. Dette er hva jeg fant: 

• Politiet opplyste at de rutinemessig sletter sine lydlogger knyttet til helseoppdrag 

etter tre måneder, og at pressen allerede hadde fått innsyn i en sladdet versjon av 

operasjonsloggen. Mer var det ikke å hente her. 

• Bjørn Haug hadde ingen interne notater, men hadde sendt ett dokument til Ørens 

advokat. Helgelandssykehusets ledelse nektet å gi innsyn i AMKs lydlogg. Klagen til 

Helse- og omsorgsdepartementet er ikke tatt til følge. Avslaget skal klages inn for 

Sivilombudsmannen. 

• Rødøy kommune hadde bare ett dokument (Hafsmos hendelseslogg) som vi ble 

nektet innsyn i. Fylkesmannen ga etter vår klage innsyn i denne loggen. 

• Helsetilsynet i Nordland hadde konkludert med at det innmeldte medisinsvinnet ikke 

kunne dokumenteres som reelt. Vi fikk innsyn i grunnlagsdokumentene her. 

• Lege Olav Ovaa var av Statens helsetilsyn funnet skyldig i alvorlige brudd på 

helselovgivningen, og var under vurdering for administrativ reaksjon da han kom til 

Rødøya som vikarlege i april 2014. Han beholdt en begrenset autorisasjon på visse 

vilkår etter at Rødøys helse- og omsorgssjef hadde gitt ham en svært fordelaktig 

attest våren 2014. Vi fikk innsyn i en rekke dokumenter i denne saken, men ikke alle. 

I tillegg sporet jeg i starten opp de to eneste pasientene som var til konsultasjon hos Øren 

den 13. august. Deres erfaringer styrket mitt inntrykk av at Øren ikke var psykotisk og farlig 

denne dagen. 

Jeg søkte opp også andre muntlige kilder, som ikke ville uttale seg. Dette begrunnet de med 

at de ønsket å si hva de visste i en rettsak de forventet at Øren ville ta initiativ til. 

Det var også nødvendig å få skipperen på ambulansebåten «Eyr Myken», Trond Olav 

Johansen, i tale. Han ble provosert da jeg utfordret ham på at det var han som i 

utgangspunktet hadde meldt «Eyr Myken» ut av tjeneste – som jo var foranledningen til at 

Bjørn Haug hadde kontaktet politiet. Fordi ingen andre ville vedkjenne seg at å ha angitt 

Øren som psykotisk og truende mot «Eyr Myken»-mannskapet, kunne det virke som om det 

var han som var denne kilden. Dette benektet Johansen kategorisk, og sa at han hadde bedt 
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politiet roe ned da de var på vei til Rødøya for å hente Øren. Jeg kontaktet også AMKs 

innleide ambulansearbeidere for å sjekke Ørens versjon, men fikk taushet som svar her. 

Jeg fikk også, via kommunikasjonssjef Randi Angelsen ved Nordlandssykehuset, kontakt med 

legen som var om bord i helikopteret. Han hadde ikke sett behov for å gi Øren noen form for 

helsehjelp. 

Epikrisen fra Bodø legevakt klokken 20.54 den 13. august slo fast at Øren på dette 

tidspunktet verken var psykotisk, paranoid eller ruspåvirket. 

I sum så det slik ut: Helse- og omsorgssjefen og rådmannen rettet fingeren mot AMK-leder 

Bjørn Haug, som på sin side nektet for at han hadde gitt noen vurdering av Ørens psykiske 

helsetilstand til politiet. Han benektet også at han var kilden som hadde opplyst at Øren 

hadde truet «Eyr Myken»-mannskapet. Samtidig vedgikk Haug at han hadde bedt politiet om 

hjelp til å få ambulansebåten i drift igjen. Den var meldt ut av tjeneste til AMK-sentralen av 

skipper Trond Olav Johansen, som på sin side lot seg intervjue én gang. Etter dette satte 

Redningsselskapet, som eier og drifter «Eyr Myken», munnkurv på alle sine mannskaper. Det 

har Johansen og de andre av mannskapene jeg har kontaktet senere lojalt fulgt opp. 

Det viste seg at det var én lege til på Rødøya denne dagen, vikarlege Olav Ovaa. Hans rolle er 

ikke endelig bekreftet av noen, og han har kategorisk nektet å uttale seg om hva han 

opplevde og foretok seg. Ifølge Hafsmos hendelseslogg var det Ovaa som først meldte at 

Ørens oppførsel var av en slik karakter slik at han ble redd for å være sammen med ham, og 

at han og helsesekretæren måtte trekke seg unna Øren sammen med mannskapet på 

ambulansebåten. Samtidig var politiaksjonen ifølge politimesteren et helseoppdrag for 

helsevesenet i Rødøy, og ifølge epikrisen fra legevakta i Bodø var det en lege i Rødøy som 

hadde henvist Øren til undersøkelse her. Hafsmos logg viser også at Ovaa, sammen med 

helse- og omsorgssjefen og vikarierende rådmann Ragnhild Aakre Seljevoll, la premissene for 

hva alle andre involverte i Rødøy kunne foreta seg i tidsrommet 13. – 15. august.  

2.2.2 Samlesaken i Endelig helg 

Jeg spilte inn idéen til en samlesak i Endelig helg til redaksjonen våren 2015. Jeg begrunnet 

dette med at vi måtte til Bergen og intervjue Øren under fire øyne, og at vi nå satt på mye 

informasjon det ikke hadde vært plass til i de nyhetssakene vi hadde publisert, samt at det 

gjensto å intervjue flere kilder. I tillegg satt vi nå på et løfte fra Geir Ove Heir om at politiet 

ville ta opp saken dersom de fikk inn tips som ga grunnlag for det.  

Da jeg tok opp dette på nytt i august 2015 hadde vi publisert Varslersaken, som rådmannen 

videreførte som mobbesak i det jeg her har kalt for Faktaundersøkelsessaken (punkt 2.3), 

Ansettelsessaken som endte opp i Kontrollutvalgssaken (punkt 2.4), Danielsen-saken (punkt 

2.5) og nyheten om at Ovaa var tiltalt for grov kroppsvold i Stavanger (punkt 2.6). 

På klarsignal fra redaksjonen dro jeg først til Bergen for å intervjue Jan Norvald Øren, og 

deretter til Rødøya for å intervjue nye vitner der. Jeg gjorde også nye forsøk på å intervjue 

Olav Ovaa, og tok for første gang kontakt med kontorsjef Ragnhild Aakre Seljevoll, som var 
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vikarierende rådmann da politiaksjonen pågikk 13. august 2014. Hun ville heller ikke uttale 

seg om forhold knyttet til saken. Ovaa gikk hardt ut mot identifisering gjennom sin advokat 

Anne Kroken/Stavangeradvokatene. Han viste til at det var umulig for ham å forsvare seg – 

fordi han har taushetsplikt i forhold til de gjøremål han har hatt som lege. Han var nå på nytt 

gjort kjent med at Øren hadde fritatt ham fra taushetsplikten. 

Før vi publiserte saken tok jeg også direkte kontakt med daglig leder i bemanningsbyrået 

Proffice Care, Lars Jacobsen, per telefon, som var mye i kontakt med Øren dagene 13. – 15. 

august. Han bekreftet at Øren hadde vært opphisset og sint fordi han ikke fikk mere tid på 

seg i Rødøy, men kom ikke med noe som minnet om at Øren kunne omtales som psykotisk.   

På dette tidspunktet hadde Olav Ovaa gjort seg utilgjengelig, både via e-post, telefon, sine to 

Facebook-kontoer (den ene, der Ovaa blant annet poserte i sin Satudarah-skinnjakke, er 

slettet nå, mens en ny er opprettet for Dr. Olav Kornelius Ovaa). Han var nå kun tilgjengelig 

via sine to advokater. Ovaa er den eneste som kunne ha balansert fortellingen om hva som 

foregikk på legekontoret på Rødøya dagene 13. – 15. august 2014. Hans rapporter til helse- 

og omsorgssjefen finnes i Hafsmos logg, som ikke er kontrasignert av Ovaa. Vi har derfor latt 

være å publisere detaljer herfra, på samme måte som vi har latt være å sitere Øren på 

detaljer fra hans opplevelse på Ovaas kontor. Helsesekretær Maj-Britt Olsens vitneutsagn 

om hva som foregikk på naborommet tyder samtidig på at det ikke pågikk noe mellom de to 

legene som ga grunn til å slå alarm for hennes del. 

Samlesaken i Endelig helg ble bygd opp rundt politimesterens løfte om etterforskning gitt at 

politiet fikk inn opplysninger som ga grunnlag for det. 

2.2.3 Konsekvenser 

Avisa Nordlands detaljerte dekning i perioden desember 2015 til mars 2016 av hvordan lege 

Jan Norvald Øren ble brutalt arrestert, tvangsutflyttet fra leiligheten han bodde i og presset 

til å reise fra Rødøya uten å få noen mulighet til å forsvare seg og sin egen verdighet, og den 

påfølgende tilsynssaken om mulig pilletyveri, har opprørt mange langt utenfor Rødøys 

grenser.  

Verken politiet, Helgelandssykehuset eller kommuneledelsen har til nå vært villig til å 

beklage noe som helst, til tross for at det gjennom våre saker er sannsynliggjort at Øren ble 

utsatt for et alvorlig og krenkende overgrep.  

Før vi tok tak i dette sakskomplekset var Øren sykemeldt, nedbrutt, blakk og uten jobb. Etter 

den første artikkelserien følte han seg såpass renvasket i det offentlige rom at han våren 

2016 gikk ut av sykemeldingen og fikk seg jobb som vikarlege i Bergen kommune. 

Fire dager etter at samlesaken sto på trykk i Endelig helg 5. november 2016 åpnet Nordland 

politidistrikt (Salten-politiet) en undersøkelsessak der hensikten er å undersøke om det ble 

begått straffbare handlinger i forbindelse med politiaksjonen på Rødøya 13. august 2014. 

Denne undersøkelsessaken er ikke avsluttet. 
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2.3 Varsler- og Faktaundersøkelsessaken 

I mars 2016 fikk Avisa Nordland kontakt med vikarlege Martin Wahl, som nå var uønsket i 

Rødøy etter at han hadde tatt et oppgjør med Hafsmo og kommuneoverlege Olav Ovaa i 

november/desember 2015, og meldt Ovaa til Fylkesmannen som uegnet for stillingen. 

Denne tilsynssaken er oversendt til Statens helsetilsyn, der den fremdeles er til behandling. 

Wahl bidro til at vi senere fikk kontakt med kommunelege Hedda Herder Nilssen og vikarlege 

Siv Gyda Aanes, som 13. juni 2016 sto fram som varslere i Avisa Nordland. Her fortalte de om 

at Ovaa flere ganger hadde opptrådt så truende overfor dem at rådmannen hadde godtatt at 

de aldri skulle jobbe alene med ham. 

De to legene stilte med en mengde dokumenter som viste at de på forhånd hadde fulgt 

regelverket og varslet internt om det de var blitt utsatt for, og deres bekymringer for 

pasientsikkerheten. Deres historie ble også bekreftet av Legeforeningens advokater og 

lederen av Nordland legeforening. 

Rådmannens reaksjon som leder var å betrakte dette som en personalkonflikt, og tiltaket 

ordføreren senere tok politisk initiativ til var å kjøpe en Faktaundersøkelse fra 

Bedriftskompetanse i Tromsø. Dette er en type undersøkelse som er ment brukt når påstand 

står mot påstand i saker som gjelder trakassering og mobbing på arbeidsplassen. 

Etter at jeg hadde fått innsyn i det hemmelige mandatet (utformet av rådmannen og 

godkjent av ordfører og hovedverneombudet) fra flere uavhengige kilder, kunne Avisa 

Nordland bringe nyheten om at Faktaundersøkelsen var initiert for å avklare påstander fra 

Ovaa om at han var blitt utsatt for mobbing og trakassering fra de andre legene, og ikke for å 

avdekke alle sider ved konfliktene i legetjenesten, slik ordføreren hadde ytret ønske om. 

Kommunestyret har til nå brukt 750.000 kroner på denne undersøkelsen. 

De to unge, kvinnelige legene hadde uttrykt sterke ønsker om å jobbe i Rødøy kommune 

med legekontoret på Rødøya som base. Ingen av dem jobber i Rødøy nå. 

2.3.1 Kildearbeid og metode 

Jeg fikk tilgang til en rekke dokumenter som etter de to legenes oppfatning dokumenterte at 

helse- og omsorgssjefen og rådmannen hadde tatt parti for Olav Ovaa hver gang de klaget på 

hans oppførsel mot dem.  

Mangel på tilsvar fra Ovaa og alternative kilder som kunne bekrefte det som hadde pågått 

svekker saken, men endrer ikke faktum. 

Mine forsøk på å få flere til å stå fram har strandet fordi kildene frykter for represalier.  

2.3.2 Konsekvenser 

Avisa Nordland har gjort allmennheten oppmerksom på hovedinnholdet i Martin Wahls 

klage til Helsetilsynet i Nordland, og at denne saken er sendt til Statens helsetilsyn for 

vurdering av administrativ reaksjon. 
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Kritikerne mener rådmannen burde ryddet opp i konflikten mellom legene lenge før den ble 

nødvendig å belaste kommunen med ekstra utgifter til ekstern bistand. 

Som jeg skal komme tilbake til under punkt 5 har Avisa Nordlands avsløringer bidratt til at 

opposisjonen har uttrykt skrantende tillit til rådmannen. 

Faktaundersøkelsen pågår fortsatt, selv om ingen av de involverte, med unntak av 

helsesekretærene, er i jobb i Rødøy kommune. 

2.4 Ansettelses- og kontrollutvalgssaken 

I slutten av mai 2016 hadde jeg samlet nok informasjon til å skrive saken om hvordan Olav 

Ovaa fikk jobben som kommuneoverlege i Rødøy. Jeg hadde da fulgt opp et tips fra en kilde 

som påsto at det partssammensatte ansettelsesutvalget (PSU) som 4. mai 2015 ansatte Ovaa 

som kommuneoverlege ikke fikk opplyst at han på dette tidspunktet jobbet som lege med 

begrenset autorisasjon, og bakgrunnen for dette. 

2. juni 2016 kunne Avisa Nordland avsløre at dette sannsynligvis stemte, etter å ha intervjuet 

samtlige av dem som var til stede i møtet. Nestlederen nektet for å ha vært til stede, et 

annet medlem nektet å uttale seg, og et tredje medlem som hadde bekreftet dette ringte 

tilbake etter et par timer og ba på sine knær om ikke å bli nevnt i artikkelen. Hovedkilden, 

Anita Tustervatn, som er opposisjonsleder i kommunestyret og medlem av formannskapet, 

bekreftet fakta i detalj i intervjuet. Men da saken skulle publiseres ville hun ikke siteres 

direkte i artikkelen. 

Samme dag som saken sto på trykk i Avisa Nordland ba PSU kommunestyrets kontrollutvalg 

se på ansettelsen. Det ble nå gjennomført møter som endte med at Ytre Helgeland 

kommunerevisjon ble engasjert for å se på omstendighetene rundt ansettelsen. De fant i en 

rapport som sto ferdig 23. september at Ovaa var kvalifisert for stillingen og at ansettelsen 

var gjennomført formelt sett etter korrekte prosedyrer, men: Rådmannen ble kritisert for 

ikke å ha opplyst PSU om at Ovaa hadde begrenset autorisasjon og bakgrunnen for 

veiledningsplikten. 

Avisa Nordland ble i første omgang avvist da vi ba om innsyn i kontrollutvalgets sakslister og 

protokoller, med beskjed om at dette var organinterne dokumenter. Kontrollutvalgets leder, 

Thor Magne Hoff, slengte på røret til både undertegnede og an-journalist Siri Gulliksen, 

mens generalsekretær Arne Jensen i Norsk Redaktørforening påpekte at Hoff var på villspor.  

Parallelt med dette publiserte vi uttalelser fra pressesjef Maria Uggla i Proffice Care, som i et 

e-postintervju fortalte at kommunens helse- og omsorgssjef var godt orientert om at Ovaa 

sto i fare for å miste sin autorisasjon da han kom til Rødøy i 2014: «Vi informerade och hade 

en dialog med vår kund om innehållet i brevet som du refererar till och att resultatet kunde 

bli att läkaren skulle mista sin auktorisation.»  I sum virket det svært merkelig at rådmann 

Kitt Grønningsæter ikke var orientert om dette, verken før eller etter at Helsetilsynet hadde 

begrenset hans autorisasjon. 
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Et par dager etter at Arne Jensen hadde uttalt seg klagde jeg på Kontrollutvalgets 

hemmeligholdet til kommunen, med krav om å koble inn Fylkesmannen dersom ikke Rødøy 

gjorde som andre kommuner. Samme dag opprettet rådmannen en egen seksjon på 

kommunens hjemmeside for kontrollutvalgets møteplaner og saksdokumenter.  

Hun la også ut en versjon av forvaltningsrevisjonsrapporten fra Ytre Helgeland 

kommunerevisjon på kommunens hjemmeside, der de mest interessante kapitlene var 

unntatt offentlighet. 

Da revisjonsrapporten og kontrollutvalgets innstilling skulle behandles i kommunestyret 9. 

november 2016, ble jeg oppmerksom på at rådmannen hadde til hensikt å gi rapporten i 

komplett utgave status som unntatt offentlighet. Det innebar at kommunestyret ville få 

innsyn i de hemmeligholdte delene av rapporten først i møtet, og at dette dokumentet så 

ville bli samlet inn igjen etter møtet, med forbud om å referere fra det i ettertid.  

Som mottrekk utfordret jeg tidligere leder av kontrollutvalget, Reidar Leander Jensen, som i 

en sak i Avisa Nordland mente kommunestyret i så fall burde avvise å behandle saken. 

Denne strategien virket. For kommunestyret avviste å behandle saken for lukkede dører, og 

vedtok at revisjonsrapporten skulle offentliggjøres som sladdet versjon sammen med 

protokollen etter møtet. 

Da jeg etter møtet krevde innsyn i hele rapporten på nytt, valgte rådmannen å sende hele 

rapporten til vurdering hos KS-advokat Øyvind Gjelstad. Fire uker senere landet han på at 

det ikke var noen grunn til å hemmeligholde eller sladde noe som helst.  

Etter kommunestyremøtet gjennomførte jeg tre omfattende e-post-intervjuer der jeg 

avdekket at rådmannen ikke kunne dokumentere egne utsagn, og at rådmannen hadde hatt 

regien på hemmeligholdet av de delene av rapporten der hennes utsagn var gjengitt.  

Nyhetssaken om dette var egentlig klar til å publiseres to uker før jul 2016, men ble trukket 

av undertegnede da det ble klart at revisor hadde skrevet Helsedirektoratet der rådmannen 

mente å ha sagt Helsetilsynet, og fordi alle intervjuer mellom henne og meg (før jeg fikk lese 

hele rapporten) var basert på kontakten mellom helse- og omsorgssjefen og Helsetilsynet.  

Nyheten ble derfor publisert først 5. januar 2017. Avisa Nordland kommer til å forfølge 

saken inntil hele revisjonsrapporten er offentliggjort av rådmannen. Det har hun i skrivende 

stund fremdeles ikke gjort, ni uker etter at kommunestyret vedtok at så skulle skje. 

2.4.1 Kildearbeid og metode 

Dette er en gravesak basert på et hett tips, og utsagn fra medlemmene av utvalget som 

ansatte Olav Ovaa som kommuneoverlege. Valget av metode henger sammen med at det 

ikke finnes åpent tilgjengelige dokumenter i denne ansettelsessaken. Jeg hadde bare et tips 

fra en kilde som hadde snakket med et av utvalgsmedlemmene, og følte lenge at jeg sto fast 

fordi jeg ikke ønsket å røpe denne kilden. Jeg trodde heller ikke at jeg ville få fast fisk dersom 

jeg spurte om noe som kunne betraktes som taushetsbelagt informasjon. 
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Jeg valgte å være konfronterende: «Fikk dere i ansettelsesmøtet vite at (…)?» Da den første 

hadde bekreftet at virkeligheten stemte med tipset, kunne jeg åpent bruke dette overfor 

nestemann på listen. Det viste seg å være fruktbart. 

Jeg hadde på dette tidspunktet allerede bedt om innsyn i et dokument jeg hadde funnet spor 

etter i Statens helsetilsyns vedtak fra februar 2015 om å begrense Ovaas autorisasjon. 

Dokumentet var en attest/anbefaling skrevet av helse- og omsorgssjef Maj-Britt Hafmo og 

sendt Statens helsetilsyn via Ovaas advokat. Innsynskravet ble avslått av rådmannen, og er 

ikke påklaget da innholdet i hovedsak allerede var kjent for oss. Jeg hadde ut fra dette god 

grunn til å anta at helse- og omsorgssjefen var godt orientert om forholdene rundt Ovaas 

autorisasjon. 

Videre valgte jeg e-post-intervjuer med rådmann Kitt Grønningsæter, ordfører Olav Terje 

Hoff og revisor Stig Sørra i Ytre Helgeland Kommunerevisjon – for å være trygg på at jeg kan 

dokumentere deres utsagn i ettertid. 

Resten av gravejobben er basert på telefonintervjuer, innsynskrav og klager, og en god 

porsjon tålmodighet. 

Det var særlig krevende å få Maria Uggla/Proffice Care i tale. Jeg argumenterte med at hun 

ikke røpet taushetsbelagte opplysninger fordi disse allerede finnes i åpne kilder, og at vi var 

kjent med at Proffice Care hadde stilte Ovaa til disposisjon for Rødøy kommune etter å ha 

sjekket referanser. Jeg ba henne ganske enkelt om å bekrefte at de hadde fulgt sine egne 

prosedyrer for kvalitetssikring av kandidater og kommunikasjon med oppdragsgiver. 

Via søk i OEP visste jeg om en telefonsamtale mellom helse- og omsorgssjefen og 

saksbehandleren hos Statens helsetilsyn. Fylkesmannen i Nordland har etter klage gitt 

innsyn i det interne dokumentet som ble produsert av helse- og omsorgssjefen etter denne 

telefonsamtalen. Statens helsetilsyn har avslått å gi innsyn i det interne dokumentet som ble 

produsert her. Dette er klaget inn for Helse- og omsorgsdepartementet, som har 

opprettholdt avslaget. Dette er nå klaget videre til Sivilombudsmannen, blant annet 

begrunnet med at innsynskravet må vurderes etter EMK artikkel 10 om ytringsfrihet på 

grunn av sakens store offentlige interesse, og at det er grunn til å tro at telefonsamtalen ble 

benyttet til utveksling av opplysninger som like godt kunne vært overlevert via e-post eller 

brev. I så fall mener vi at dokumentet ikke kan betraktes som organinternt. 

2.4.2 Konsekvenser 

Kontrollutvalget sakslister og protokoller er nå tilgjengelig via kommunens hjemmeside 

May-Britt Hafsmo sa opp sin stilling som helse- og omsorgssjef i Rødøy den 26. april 2016. 

Dette var samme dag som jeg ba om innsyn i attesten/anbefalingen hun hadde skrevet til 

Statens helsetilsyn via Ovaas advokat – én måned etter at han kom til Rødøy som vikarlege. 

Det viste seg ifølge Rødøys kontorsjef, Ragnhild Aakre Seljevoll, at attesten var blitt lagt rett i 

Ovaas personalmappe, uten at rådmannen var blitt informert om den. 
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Avisa Nordland har avdekket at rådmannen gjennom sin helse- og omsorgssjef hadde hatt fri 

og rikelig tilgang til kunnskap om at Ovaa hadde begrenset autorisasjon, og om bakgrunnen 

for dette, på det tidspunktet han ble ansatt som kommuneoverlege. 

Dette har rådmannen benektet i forvaltningsrevisjonsrapporten fra Ytre Helgeland 

Kommunerevisjon. Avisa Nordland har påvist at denne rapporten er mangelfull når det 

kommer til kontroll av rådmannens påstander, og at dette kommer av begrensninger revisor 

ble pålagt i oppstartsmøtet. 

Avisa Nordland sitter på flere opplysninger som vil bli publisert i oppfølgende artikler, der 

målet er å sikre allmennheten fri tilgang til denne rapporten. 

2.5 Danielsen-saken 

I mai 2015 tok Trygve og Jostein Danielsen kontakt fordi de mente helse- og omsorgssjef 

Maj-Britt Hafsmo og kommuneoverlege Olav Ovaa hadde bidratt til å hemmeligholde at 

farens deres var blitt alvorlig skadet på Alderstun omsorgssenter i januar samme år.  

Jeg valgte å gå inn i denne saken etter at jeg via familien hadde fått innsyn i dokumenter 

som bekreftet deres historie. Disse hadde Danielsen-familien fått tilgang til fordi vikarlege 

Siv Gyda Aanes rutinemessig hadde varslet om den alvorlige pasientskaden til Helsetilsynet i 

Nordland, som på eget initiativ opprettet tilsynssak mot Rødøy kommune.  

Denne tilsynssaken førte til at den forespeilte ansettelsen av vikarlege Siv Gyda Aanes i fast 

stilling som kommunelege i Rødøy ifølge henne selv ble trenert av Hafsmo. Aanes valgte 

etter hvert å forlate Rødøy for å gå tilbake til sin faste stilling ved Nordlandssykehuset. Disse 

to sakene er linket gjensidig sammen med Varslersaken (punkt 2.3). 

Under arbeidet med den første artikkelen valgte ordfører Olav Terje Hoff å anklage 

undertegnede for å bedrive så omfattende negativ omtale av Rødøy kommune at ansvarlig 

redaktør Jan-Eirik Hanssen burde gripe inn. Kommuneledelsen forsøkte også å presse 

Danielsen-familien til ikke å stå fram. Som tidligere nevnt strandet disse forsøkene på å 

begrense ytringsfriheten. 

Samme natt som den digitale versjonen av saken ble publisert på an.no forfattet 

sykepleieren en e-post med sensitiv pasientinformasjon hun selv ikke skulle hatt tilgang til. 

Denne e-posten ble sendt til rådmannen med oppfordring om å informere de ansatte på 

kommunens to omsorgssentre og samarbeidene personale om det hun mente var feil i 

artikkelen. Denne artikkelen var på forhånd sendt rådmannen til gjennomlesing i sin helhet 

for nettopp å få avdekket eventuelle åpenbare misforståelser og for å gi rikelig anledning til 

samtidig imøtegåelse.  

Etter at Avisa Nordland hadde publisert denne nyheten ble rådmannen og helse- og 

omsorgssjefen konfrontert av Danielsen-familien i et møte der også ordføreren også var til 

stede.  
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Fylkesmannen fikk nå inn flere innspill som sammen med e-postsaken førte til at det også ble 

opprettet tilsynssak mot sykepleieren. 

10. januar 2017 kunne Avisa Nordland melde at Helsetilsynet i Nordland hadde konkludert 

med at både kommunen og sykepleieren hadde brutt helselovgivningen, og at saken nå er 

sendt til Statens helsetilsyn for vurdering av administrativ reaksjon. 

2.5.1 Kildearbeid og metode 

Danielsen-familien har signert dokumenter som har fritatt de involverte instansene fra 

taushetsplikten. Dette var nødvendig, men førte ikke til at Avisa Nordland fikk informasjon 

direkte. Jeg kunne imidlertid etterlyse dokumenter som jeg senere fikk tilgang til via 

Danielsen-familien. 

I denne saken ble det ei journalistisk utfordring at bare den ene parten knyttet til hendelsen 

var villig til å stå fram. Min rolle ble derfor å rydde i informasjonsbitene for å skille ut hva 

som var vesentlig, og hva som kunne dokumenteres. I slike saker vil det alltid finnes 

faktabiter som er mer egnet til å fargelegge saken enn å opplyse den. I tillegg fant vi det 

nødvendig å skjerme hvem som hadde kommet med tilleggsopplysninger til Fylkesmannen 

etter at Avisa Nordland hadde omtalt saken.  

Jeg fant at det var grunnlag for å publisere de to sakene selv om det ikke forelå noen 

endelige beviser for at de involverte partene, som sykepleieren, helse- og omsorgssjefen, 

kommuneoverlegen og rådmannen hadde foretatt seg noe kritikkverdig. Dette er ei 

avveining basert på sannsynlighetsovervekt, og at denne saken hadde elementer som var 

egnet til å belyse svakheter i helse- og omsorgstjenesten med konsekvenser for 

pasientsikkerheten. 

Danielsen-familien har etter egne utsagn fått mye pes fra enkeltpersoner i administrasjonen 

og politikken etter at de sto fram med denne saken. Rådmannen har blant annet gjennom 

Meløyavisa i et intervju 21. juli 2016 uttalt at det er «synd når enkeltpersoner som 

pårørende eller ansatte lar seg fronte» gjennom media. Intervjuet var direkte linket opp mot 

Avisa Nordlands journalistikk det forutgående halvåret.  

Jeg var oppmerksom på det etiske dilemmaet som ville oppstå når sykepleieren ble 

eksponert for sin antatt kritikkverdige handling i det offentlige rom, og at det ville være 

vanskelig å anonymisere henne helt i et så lite lokalsamfunn. Vi fikk opplyst av rådmannen at 

det er syv sykepleiere som jobber ved Alderstun omsorgssenter, og fant at antallet hva høyt 

nok til at ingen enkeltperson kunne pekes ut av utenforstående. Kjernen i saken er dessuten 

ikke selv handlingen, men påstanden om hemmelighold og rådmannens delaktighet i å spre 

den sensitive e-posten til andre ansatte. 

2.5.2 Konsekvenser 

Kommunens nye helse- og omsorgssjef, Petter Tindvik, uttalte i Avisa Nordland 10. januar 

2017: «Rødøy kommune har tatt grep for å unngå lignende skader i omsorgstjenesten som 

den Jan Hermod Danielsen ble utsatt for (…)». 
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Danielsen-saken har bidratt til å få fram faglige svakheter i helse- og omsorgstjenestene som 

på lengre sikt kan føre til en tryggere helsetjeneste for innbyggerne i Rødøy kommune. 

2.6 Voldstiltalen 

Samme dag som Varslersaken (punkt 2.3) sto på trykk ble jeg kontaktet av lensmannen i 

Meløy, som fortalte om kommuneoverlege Olav Ovaas tilknytning til 1 %-klubben Satudarah 

MC i Stavanger. Det er praktisk mulig fordi legen har en arbeidsavtale som innebærer at han 

jobber to uker på og to uker av, og at han har fast bopel i Stavanger. Han har det 

overordnede ansvaret for legetjenesten og smittevernet også når han er i Stavanger. 

Samme dag fikk jeg så innsyn i tiltalebeslutningen i denne voldssaken fra en politijurist i 

Stavanger, som ikke ville bekrefte detaljene jeg hadde fått informasjon om lokalt. 

En sjekk av ei Facebook-side tilhørende Ovaa (som nå er lagt ned) bekreftet tilhørigheten til 

Satudarah MC. Her har vi sikret oss skjermdumper av bilder og annet stoff, som ikke er 

publisert. 

Da vi publiserte saken om tiltalebeslutningen valgte vi nå en nøktern versjon av hva vi nå 

visste. Og fordi Ovaa nå skulle i retten valgte vi i tråd med VVP 4.5 å slutte å identifisere ham 

ved navn, selv om Stavanger Aftenblad viste til vår dekning på an.no av ansettelsessaken 

(der legen var navngitt) da de omtalte tiltalen. 

Etter samtalen med lensmannen varslet jeg min ledelse om at jeg var blitt bekymret for min 

egen og andres sikkerhet, noe ledelsen tok på alvor. Etter hvert fant jeg ut at det ikke var 

behov for ekstra tiltak, men samtidig fikk jeg større forståelse for Jan Norvald Ørens og 

andre involverte i Rødøy sine bekymringer for at de skulle bli utsatt for overgrep fra Ovaa 

selv eller fra medlemmer i dette MC-miljøet.  

Den 28. juni 2016 vedtok så Statens helsetilsyn å midlertidig suspendere Ovaas autorisasjon 

som lege. Det interessante for oss ved denne beslutningen var begrunnelsen, som Statens 

helsetilsyn i første omgang valgte å ikke gi innsyn i. Vi visste derfor ikke hvorfor hans 

autorisasjon var suspendert, og avsto i første omgang å publisere nyheten. 

Jeg presset meg derfor to ganger i kontakt per telefon med assisterende direktør Jo Kittelen i 

Statens helsetilsyn for å forklare vårt behov for innsyn i vedtaket. Vi satt på omfattende 

dokumentasjon på den tilsynssaken som var til behandling. Her hadde mer enn fem 

enkeltpersoner bidratt med kritiske innspill til Ovaas egnethet som lege, og Kittelsen forsto 

etter hvert at Statens helsetilsyn sto i fare for å bidra til misforståelser i et lite lokalsamfunn, 

og unødvendige ekstra belastninger for Ovaa, ved å holde tilbake faktaopplysninger.  

Da vi etter tre uker fikk innsyn i dette vedtaket viste det seg at suspensjonen av Ovaas 

autorisasjon var begrenset til seks måneder og knyttet til voldssaken i Stavanger tingrett. Nå 

kunne vi publisere denne nyheten. 
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Rødøy kommune valgte på sin side å gi Ovaa permisjon med full lønn med den merkelige 

begrunnelsen (ifølge ordføreren) at politiet kunne komme til å frafalle tiltalen (?). Vedtaket i 

formannskapet innebærer at Ovaa vil kunne heve full lønn også etter en fellende dom i 

Stavanger tingrett fordi lønnsutbetalingene skal fortsette inntil endelig dom er rettskraftig. 

Mens rettsaken pågikk kom det fram opplysninger som tyder på at Ovaa har drevet med 

vitnepåvirkning mens han ventet på å saken skulle komme opp. Dette er under 

etterforskning, og det er ikke tatt ut tiltale etter det Avisa Nordland kjenner til. 

Rettsaken ble gjennomført i oktober og november 2016, og dommen falt 5. desember. Her 

fikk Ovaa en dom på 15 måneders fengsel, fratatt førerkortet i ett år for kjøring i ruspåvirket 

tilstand og for bruk av hasj. Han ble også dømt til å betale oppreisningserstatning til 

fornærmede og saksomkostninger. Dommen er anket, men vi har foreløpig ikke mottatt 

dokumentasjon på hva som er anket, eller når anken skal opp i Borgarting lagmannsrett. 

2.6.1 Konsekvenser 

Det er på det rene at Ovaa fortsatt er ansatt som kommuneoverlege i Rødøy. Dersom han 

blir frikjent kan han returnere til Rødøy og jobbe som kommuneoverlege der. 

Dette forutsetter at Statens helsetilsyn ikke fratar ham autorisasjonen som følge av denne 

saken, eller den pågående saken som er til vurdering for administrativ reaksjon.  

2.7 Helse og omsorgssjefsstillingen 

Etter at kommuneoverlegen var blitt permittert av Rødøy kommune som følge av tiltalen i 

voldssaken, fikk vi tips om at han var til intervju som søker på stillingen som ny helse- og 

omsorgssjef i Rødøy kommune. Tipset ble bekreftet ved at en av de andre søkerne ga 

undertegnede innsyn i utvidet søkerliste. Den bekreftet at rådmannen hadde godkjent Ovaas 

ønske om å være anonym søker.  

En klage på dette ble sendt til klagebehandling hos Fylkesmannen i midten av juni 2016. 

Avisa Nordland fikk medhold i denne klagen 22. juli 2016, men ved en feil under utsendelse 

av e-post ble verken undertegnede eller Rødøy kommune informert om vedtaket før 19. 

oktober, etter at jeg hadde tatt kontakt med Fylkesmannen og etterlyst saken. Det viste seg 

at vedtaket ikke var ført opp i Fylkesmannens postliste. 

Etter at vi hadde publisert denne saken dukket det opp et klageskriv hos Fylkesmannen fra 

Rødøy kommune. Jeg ba om innsyn, og ble nå klar over at vi i en sak 3. november hadde 

publisert en undertittel i papirversjonen som ikke var korrekt – forårsaket av en 

misforståelse på desken. 

Jeg tok da initiativ til en beklagelse i Avisa Nordland for å rydde opp i dette. Jeg gjør for 

ordens skyld oppmerksom på at denne beklagelsen ikke er tatt med i oversikten over 

artikler.  
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3 Gravearbeidet 
Undertegnede har møtt på mange utfordringer i arbeidet med Legesakene i Rødøy. 

Det er gjennomført et svært omfattende arbeid med krav om innsyn i ulike dokumenter, og 

klager til Fylkesmannen, Helse- og omsorgsdepartementet og Sivilombudsmannen. I ett av 

tilfellene, der vi ba om innsyn i alle avvik på legemiddelhåndteringen i et gitt tidsrom ved 

Rødøy legekontor, nektet rådmannen i en lengre e-postkommunikasjon å forstå hva vi ba om 

innsyn i. Dette holdt hun fast ved også da hun videresendte vår klage til Fylkesmannen – 

uten at Fylkesmannen reagerte før etter at Avisa Nordland hadde levert ny klage på 

saksbehandlingen.  

Fylkesmannen i Nordland har også forholdt seg ulikt til krav om innsyn etter EMK artikkel 10 

om ytringsfrihet fra den ene klagen på avslag på krav om innsyn til den neste. 

I ett tilfelle måtte vi gå veien om Sivilombudsmannen med en klage på saksbehandlingsfeil 

hos Fylkesmannen, som behandlet en klage på avslag om innsyn i et dokument kommunen 

lot være å sende inn. Først da ba Fylkesmannen om å få tilsendt dokumenter for konkret 

vurdering av innsynskravet.  

Avisa Nordlands krav om innsyn i Helgelandssykehusets AMK-logg er nå avvist av både 

Helgelandssykehuset og Helse- og omsorgsdepartementet på generelt grunnlag. Dette skal 

klages inn for Sivilombudsmannen når tiden er moden. 

Kommunens håndskrevne postlister (du leste riktig) viser at helse- og omsorgssjef May-Britt 

Hafsmo har unndratt dokumenter fra offentlig innsyn ved ikke å postlisteføre dem. Dette har 

hun anledning til å gjøre ifølge kommunes interne regelverk og praksis, noe som er bekreftet 

av kommunens kontorsjef – gitt at hun finner at de ikke er arkivverdige eller at de hører 

hjemme i personalmapper.   

3.1 Intervjusituasjoner og andre forhold 

Daværende politimester i Salten, Geir Ove Heir, stilte først til intervju, men nektet siden å 

svare per telefon. Han forlangte å svare via politiets kommunikasjonsmedarbeider etter at 

han hadde fått kritiske spørsmål.  

Daværende AMK-leder i Helgelandssykehuset Sandnessjøen, Bjørn Haug, reagerte på samme 

måte da han fikk kritiske spørsmål knyttet at han hadde kontaktet politiet den dagen Øren 

ble hentet av politiet, samtidig som han hevdet at han ikke hadde gitt opplysninger om 

Ørens helsetilstand. 

Rådmann Kitt Grønningsæter har definert alle sider ved både Oros-saken, Øren-saken, 

Ansettelses- og kontrollutvalgssaken og Danielsen-saken som personalsaker, som hun kun 

har kommentert i avvæpnende eller generelle former. Ordfører Olav Terje Hoff har lagt seg 

på samme linje. Det har ofte vært behov for flere runder med oppfølgende spørsmål for å få 

svar på det jeg jeg har spurt om.   
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Kommuneoverlege Olav Ovaa har ikke villet la seg intervjue i noen av sakene der det er 

rettet kritikk mot ham eller hans rolle som lege. 

Vi fikk ett intervju med Eyr Myken-skipper Trond Olav Johansen. Han er ansatt i 

Redningsselskapet, som deretter ga alle sine ansatte munnkurv. 

Rødøy er et lite samfunn, med tette bånd mellom folk i ledende posisjoner og i politikken. 

Jeg har unngått å problematisere dette, mest fordi de kritikkverdige forholdene er knyttet til 

rollene og ikke til personene. Jeg har fått tips som tyder på at personlige relasjoner har 

påvirket beslutninger tatt av ledere, uten at dette er forfulgt som tema av oss. Dette er et 

bevisst valg begrunnet med at slike konspirasjonsteorier i de aller fleste tilfeller er umulig å 

bevise, og det faktum at ledere som roter seg opp i slike hensyn har en tendens til å gå fast i 

sitt eget garn. Da holder det å påvise fakta, som i saken med e-posten som ble spredt med 

rådmannens velsignelse i Danielsen-saken. 

Nære relasjoner til kilder er en betydelig utfordring for lokalkontorjournalister som jobber 

alene. Som det at jeg og ordfører Olav Terje Hoff er søskenbarn. Vi har aldri hatt noe 

personlig forhold. Dette kan likevel ha påvirket min bruk av ham som kilde, men neppe i 

vesentlig grad. Legesakene i Rødøy involverer i all hovedsak rådmannen og hennes stab, de 

involverte legene og pasientene. Ordføreren er leder av det partssammensatte utvalget 

(PSU) og formannskapet, som har tatt beslutninger han som ordføreren er utfordret på av 

meg som journalist. Ansvarlig redaktør og nyhetsredaktøren har hatt kjennskap til dette 

slektskapsforholdet fra starten. 

3.2 Arbeidssituasjonen og verktøy 

Generelt er det svært utfordrende for en journalist på et enmannsbetjent lokalkontor å 

grave i et såpass omfattende sakskompleks. Det innebærer å holde oversikt over innholdet i 

et stort antall dokumenter og også et omfattende sorteringsarbeid i forbindelse med 

publiseringen av det vinklede stoffet. Publikum har gjennom våre saker fått innsyn i bare 

brøkdeler av det tilfanget av informasjon som er tilgjengelig.   

En annen utfordring som har satt mitt arbeid med denne saken under press er behovet for 

løpende leveranser av annet stoff fra dekningsområdet, både fra redaksjonen og leserne. 

Det har ført til at enkelte deler av prosessen har tatt lenger tid enn om jeg hadde jobbet med 

dette i hovedredaksjonen, der flere kan deles på oppgavene, eller hatt en dedikert rolle som 

gravende journalist. Mitt engasjement har flere ganger ført til bruk av ubetalt overtid, stress 

og urolig nattesøvn. På den annen side vil jeg her presisere at jeg synes det er svært 

stimulerende å jobbe med kompliserte saker over tid. 

En av sideeffektene er den personlige belastningen det er å være formidler av 

kompromitterende fakta i en situasjon der jeg som lokalkontorjournalist har vært omgitt av 

maktpersoner som på ulike måter har bedrevet brannslokking ved å «skyte på pianisten». 

Jeg har organisert mye av arbeidet rundt det digitale verktøyet «Scrivener», som er designet 

for å hjelpe forfattere med å holde orden på store skriveprosjekter. Her har jeg etablert en 
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nyttig tidslinje og mapper for lagring av fakta fra mine undersøkelser og intervjuer, 

arbeidshypoteser og strategier. Fysisk har jeg lagret alle dokumenter i egne saksmapper. I 

tillegg har jeg etablert undermapper i Outlook og Google Mail for å holde orden på 

kommunikasjonen. Notatene fra intervjuer er gjort løpende i egne bøker. 

3.3 Fotografiene 

Tilgangen til relevante bilder har vært en stor utfordring gjennom hele dette prosjektet, 

hovedsakelig på grunn av lange avstander (pluss fergetur) mellom kontorstedet på Ørnes og 

stedene der kildene befinner seg i Rødøy. For å løse dette har jeg blant annet valgt å dekke 

flere kommunestyremøter i Rødøy, noe vi svært sjeldent gjør.  

Vi valgte å bruke fotograf Magne Turøy fra Bergensavisen (BA) til å ta bildene av Jan Norvald 

Øren i Bergen høsten 2015, og frilanser Kennet Didriksen til å ta bildene av Jostein 

Danielsen, som bor på samme øy som ham, ytterst i havgapet i Rødøy kommune. 

Jeg klarte også å overtale Maj-Britt Hafsmo til å få noen til å ta bilder av henne med 

mobilkamera til saken «Rift om leiligheten» (16. januar 2016).  

Faktisk er de aller fleste egne bildene publisert før juni 2016 arkivbilder eller bilder tatt av 

andre, eller egne bilder tatt i forbindelse med andre saker. 

Unntaket her er bildene tatt av legene Hedda Herder Nilssen og Siv Gyda Aanes i forbindelse 

med Varslersaken (13. juni 2016), og bilder tatt av Trygve Danielsen til saken om e-posten 

rådmannen bidro til å spre (21. juli 2016). 

Bildene til samlesaken i Endelig helg er i all hovedsak tatt av undertegnede til bruk i denne 

saken. 

4 Offentlig debatt 
Avisa Nordlands dekning av Legesakene i Rødøy har skapt mye offentlig debatt, og da særlig 

internt i Rødøy. Dette avspeiles gjennom leserbrev og andre leserbidrag i Avisa Nordland, og 

i stor grad via FB-sider som Rødøy Debatt (620 medlemmer), og Rødøy Politisk Debatt (690 

medlemmer). 

Enkeltpersoner har gått svært langt: Én ved å henge ut ordfører Olav Terje Hoff i et leserbrev 

der han beskyldes for å ødelegge kommunen sin. En annen ved den rene vendetta mot 

Hafsmo og Grønningsæter på disse debattsidene. 

Her har det også blant annet komme sterke reaksjoner mot at Siv Gyda Aanes, som er fra 

Rødøy, ikke fikk fast stilling som lege her slik som hun hadde uttrykt et sterkt ønske om. 

Sommeren 2016 ba lederen av lokalutvalget på Rødøya etter et grendemøte formannskapet 

ta initiativ til granskning av administrasjonens rolle i legesakene, med krav om å videresende 

henvendelsen til Fylkesmannen.  
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I et møte med Fylkesmannen, assisterende fylkesmann og fylkeslegen har Rødøy siden fått 

den arbeidsroen ordfører og rådmannen har bedt om (sak 30. august 2016). 

Underveis har deler av formannskapet engasjert seg som skadebegrensere: 

• Ordfører Olav Terje Hoff ved aktivt å forsøke å få Avisa Nordland til å la være å 

publisere kritiske artikler, både ved å opptre aggressivt overfor meg som journalist og 

ved å be ansvarlig redaktør Jan-Eirik Hanssen om å stoppe det Hoff mente var 

journalistens negative journalistikk. 

• Varaordfører Frank Kristiansen Heimdal ved å publisere følgende på sin FB-side 18. 

juni 2016: «Administrasjonen i Rødøy kommune, med Rådmannen i spissen, gjør en 

kjempegod jobb i en svært krevende situasjon som arbeidsgiver. Det samme kan ikke 

sies om Avisa Nordland sin dekning av saken. Ensidig og feilaktig, spekulativ og 

dømmende. Stå på. Stå sammen.» 

• Formannskapsmedlem Anita Tustervatn ved å trekke egne uttalelser i saken om 

ansettelsen av Ovaa som kommuneoverlege, med den begrunnelse at hun ønsket å 

beskytte kommunens omdømme. 

 

5 Andre konsekvenser 
Kitt Grønningsæter sa opp sin stilling som rådmann i Rødøy den 11. juli i år. Dette skjedde 

fire dager etter at hun i et møte med Danielsen-familien ble konfrontert med at hun hadde 

bidratt til å spre en sensitiv e-post fra sykepleieren som hadde påført faren deres en alvorlig 

personskade. Det er sannsynlig at Avisa Nordland ved å løfte fram denne saken før møtet 

med familien bidro til å endre maktforholdet mellom dem og kommuneledelsen, og at dette 

så påvirket rådmannens beslutning om å si opp. 

Rådmannen begrunnet sin oppsigelse med at hun ikke fikk kommunestyret med på å slå 

Rødøy sammen med Bodø kommune. Hun hadde tre måneders oppsigelse og skulle hatt sin 

siste arbeidsdag 31. oktober 2016. 

Den 13. oktober gjennomførte ordføreren et hasteinnkalt kommunestyremøte der ni stemte 

for og åtte stemte imot å gi ordføreren fullmakt til å be rådmannen om å trekke sin 

oppsigelse.  

Etter dette gikk opposisjonen ut med et leserbrev der de proklamerte at de ville levere 

mistillitsforslag dersom det heretter skulle komme fram at rådmannen har opptrådt 

klanderverdig i forbindelse med saker som Faktaundersøkelsen og Kontrollutvalgets rapport 

etter ansettelsen av kommuneoverlegen. Leserbrevet har stått på trykk i Helgelands Blad og 

Meløyavisa. Avisa Nordland fikk det levert 7. november, men det kom av ukjent årsak ikke på 

trykk her.  
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6 Oversikt over saker i artikkelserien Legesakene i Rødøy 
Datoer referer i stor grad til datoer for publisering av sakene i papiravisa. 

Dato Tittel hovedsak Lenke til digital versjon 
09.10.2014 Anklages for 

drapstrussel 
http://www.an.no/nyheter/lege-ble-avskjediget-foler-seg-
utsatt-for-heksejakt/s/1-33-7630032 
 

20.10.2015 Dyrt for Rødøy http://www.an.no/na-har-fylkeslegen-avvist-alle-klager-
mot-kommunelegen-som-fikk-sparken/s/5-4-193932 
 

08.12.2015 Uten jobb etter 
væpnet arrestasjon 

http://www.an.no/nyheter/hvem-vil-vel-ansette-en-lege-
som-har-vart-oppfattet-som-sa-farlig-at-han-matte-hentes-
av-terrorpolitiet/s/5-4-221067 
 

09.12.2015 Uklart hvem som 
kontaktet politiet 

http://www.an.no/nyheter/rodoy/anpluss/full-forvirring-
om-hvem-som-varslet-politiet/s/5-4-221448 
 

12.12.2015 Flere stiller opp for 
legen 

http://www.an.no/nyheter/anpluss/helsevesen/motte-
legen-timer-for-han-ble-hentet-av-bevapnet-politi-
opplevde-ham-som-helt-normal/s/5-4-222909 
 

16.01.2016 Kom hjem til tømt 
leilighet 

http://www.an.no/rodoy/nyheter/anpluss/rodoylege-kom-
hjem-til-tomt-leilighet-matte-sove-i-bilen/s/5-4-240339 
 

12.01.2016 Ble anklaget for 
pilletyveri 

http://www.an.no/rodoy/anpluss/legen-ble-anklaget-for-
pilletyveri-det-slo-tilbake-mot-kommunen/s/5-4-275289 
 

21.03.2016 Politiet ble lurt til å 
rykke ut 

http://www.an.no/politi/nyheter/rodoy/politiet-ble-lurt-til-
a-rykke-ut/s/5-4-280412 
 

22.03.2016 Leder: Et grovt 
overgrep 

http://www.an.no/helse/rodoy/bodo/alt-tyder-pa-at-lege-
jan-norvald-oren-er-blitt-utsatt-for-et-grovt-overgrep-fra-
offentlig-myndighets-side/o/5-4-281214 
 

02.05.2016 Hafsmo har sagt 
opp jobben sin 

http://www.an.no/anpluss/nyheter/rodoy/hafsmo-har-
sagt-opp-jobben-sin/s/5-4-302809 
 

02.06.2016 Skal ha holdt tilbake 
informasjon 

http://www.an.no/rodoy/anpluss/helsevesen/radmannen-
skal-ha-holdt-tilbake-informasjon/s/5-4-321283 
 

04.06.2016 Knuste ansiktet med 
knyttneve 

http://www.an.no/nordland/lov-og-rett/krim/knuste-
ansiktet-med-knyttneve/s/5-4-322573 
 

07.06.2016 Det haster for 
Rødøy 

http://www.an.no/nyheter/rodoy/anpluss/det-haster-a-
ansette-toppsjef-kitt-har-leid-inn-profesjonell-hjelp/s/5-4-
324565 
 

08.06.2016 Vil ha alle kort fram http://www.an.no/rodoy/anpluss/helsevesen/vil-ha-alle-
kort-fram-om-ansettelse-av-kommuneoverlege/s/5-4-
325072 

http://www.an.no/nyheter/lege-ble-avskjediget-foler-seg-utsatt-for-heksejakt/s/1-33-7630032
http://www.an.no/nyheter/lege-ble-avskjediget-foler-seg-utsatt-for-heksejakt/s/1-33-7630032
http://www.an.no/na-har-fylkeslegen-avvist-alle-klager-mot-kommunelegen-som-fikk-sparken/s/5-4-193932
http://www.an.no/na-har-fylkeslegen-avvist-alle-klager-mot-kommunelegen-som-fikk-sparken/s/5-4-193932
http://www.an.no/nyheter/hvem-vil-vel-ansette-en-lege-som-har-vart-oppfattet-som-sa-farlig-at-han-matte-hentes-av-terrorpolitiet/s/5-4-221067
http://www.an.no/nyheter/hvem-vil-vel-ansette-en-lege-som-har-vart-oppfattet-som-sa-farlig-at-han-matte-hentes-av-terrorpolitiet/s/5-4-221067
http://www.an.no/nyheter/hvem-vil-vel-ansette-en-lege-som-har-vart-oppfattet-som-sa-farlig-at-han-matte-hentes-av-terrorpolitiet/s/5-4-221067
http://www.an.no/nyheter/rodoy/anpluss/full-forvirring-om-hvem-som-varslet-politiet/s/5-4-221448
http://www.an.no/nyheter/rodoy/anpluss/full-forvirring-om-hvem-som-varslet-politiet/s/5-4-221448
http://www.an.no/nyheter/anpluss/helsevesen/motte-legen-timer-for-han-ble-hentet-av-bevapnet-politi-opplevde-ham-som-helt-normal/s/5-4-222909
http://www.an.no/nyheter/anpluss/helsevesen/motte-legen-timer-for-han-ble-hentet-av-bevapnet-politi-opplevde-ham-som-helt-normal/s/5-4-222909
http://www.an.no/nyheter/anpluss/helsevesen/motte-legen-timer-for-han-ble-hentet-av-bevapnet-politi-opplevde-ham-som-helt-normal/s/5-4-222909
http://www.an.no/rodoy/nyheter/anpluss/rodoylege-kom-hjem-til-tomt-leilighet-matte-sove-i-bilen/s/5-4-240339
http://www.an.no/rodoy/nyheter/anpluss/rodoylege-kom-hjem-til-tomt-leilighet-matte-sove-i-bilen/s/5-4-240339
http://www.an.no/rodoy/anpluss/legen-ble-anklaget-for-pilletyveri-det-slo-tilbake-mot-kommunen/s/5-4-275289
http://www.an.no/rodoy/anpluss/legen-ble-anklaget-for-pilletyveri-det-slo-tilbake-mot-kommunen/s/5-4-275289
http://www.an.no/politi/nyheter/rodoy/politiet-ble-lurt-til-a-rykke-ut/s/5-4-280412
http://www.an.no/politi/nyheter/rodoy/politiet-ble-lurt-til-a-rykke-ut/s/5-4-280412
http://www.an.no/helse/rodoy/bodo/alt-tyder-pa-at-lege-jan-norvald-oren-er-blitt-utsatt-for-et-grovt-overgrep-fra-offentlig-myndighets-side/o/5-4-281214
http://www.an.no/helse/rodoy/bodo/alt-tyder-pa-at-lege-jan-norvald-oren-er-blitt-utsatt-for-et-grovt-overgrep-fra-offentlig-myndighets-side/o/5-4-281214
http://www.an.no/helse/rodoy/bodo/alt-tyder-pa-at-lege-jan-norvald-oren-er-blitt-utsatt-for-et-grovt-overgrep-fra-offentlig-myndighets-side/o/5-4-281214
http://www.an.no/anpluss/nyheter/rodoy/hafsmo-har-sagt-opp-jobben-sin/s/5-4-302809
http://www.an.no/anpluss/nyheter/rodoy/hafsmo-har-sagt-opp-jobben-sin/s/5-4-302809
http://www.an.no/rodoy/anpluss/helsevesen/radmannen-skal-ha-holdt-tilbake-informasjon/s/5-4-321283
http://www.an.no/rodoy/anpluss/helsevesen/radmannen-skal-ha-holdt-tilbake-informasjon/s/5-4-321283
http://www.an.no/nordland/lov-og-rett/krim/knuste-ansiktet-med-knyttneve/s/5-4-322573
http://www.an.no/nordland/lov-og-rett/krim/knuste-ansiktet-med-knyttneve/s/5-4-322573
http://www.an.no/nyheter/rodoy/anpluss/det-haster-a-ansette-toppsjef-kitt-har-leid-inn-profesjonell-hjelp/s/5-4-324565
http://www.an.no/nyheter/rodoy/anpluss/det-haster-a-ansette-toppsjef-kitt-har-leid-inn-profesjonell-hjelp/s/5-4-324565
http://www.an.no/nyheter/rodoy/anpluss/det-haster-a-ansette-toppsjef-kitt-har-leid-inn-profesjonell-hjelp/s/5-4-324565
http://www.an.no/rodoy/anpluss/helsevesen/vil-ha-alle-kort-fram-om-ansettelse-av-kommuneoverlege/s/5-4-325072
http://www.an.no/rodoy/anpluss/helsevesen/vil-ha-alle-kort-fram-om-ansettelse-av-kommuneoverlege/s/5-4-325072
http://www.an.no/rodoy/anpluss/helsevesen/vil-ha-alle-kort-fram-om-ansettelse-av-kommuneoverlege/s/5-4-325072


23 
 

11.06.2016 Voldstiltalt 
kommuneoverlege 
går ut i permisjon 

http://www.an.no/rodoy/nordland/nyhet/voldstiltalt-
kommuneoverlege-gar-ut-i-permisjon/s/5-4-327132 
 

13.06.2016 Jobber med 
fingeren på 
alarmknappen 

http://www.an.no/rodoy/anpluss/nyhet/legene-i-rodoy-
hevder-de-frykter-sin-egen-leder/s/5-4-328252 
 

14.06.2016 En alvorlig og 
fastlåst konflikt 

http://www.an.no/nyheter/helsevesen/rodoy/ordforer-og-
radmann-om-omstridt-kommuneoverlege-har-opptradt-
profesjonelt-utad/s/5-4-328666 
 

16.06.2016 Permittert 
kommuneoverlege 
har søkt ny sjefsjobb 

http://www.an.no/nyheter/rodoy/helsevesen/permittert-
kommuneoverlege-har-sokt-ny-sjefsjobb/s/5-4-329947 
 

27.06.2016 Apropos: På tide å si 
unnskyld 

http://www.an.no/apropos/meninger/rodoy/pa-tide-a-si-
unnskyld/o/5-4-338347 
 

29.06.2016 Lege flytter fra 
Rødøy 

http://www.an.no/anpluss/nyhet/rodoy/trekker-soknaden-
og-flytter-fra-kommunen/s/5-4-338868 
 

30.06.2016 Faren ble skadet på 
sykehjemmet 

http://www.an.no/anpluss/nyhet/rodoy/hevder-
helseledelsen-holdt-pasientskade-hemmelig/s/5-4-339393 
 

01.07.2016 Leder og to 
leserbrev) 

http://www.an.no/grunnleggende-galt/s/5-4-341104 
 

20.07.2016 Til fare for 
sikkerheten 

http://www.an.no/anpluss/nyhet/rodoy/midlertidig-
suspendert-som-lege/s/5-4-352434 
 

21.07.2016 Spredte sensitiv e-
post om pappa 

http://www.an.no/rodoy/nyhet/trygve-reagerte-med-
vantro-etter-at-kommuneledelsen-skal-ha-spredd-sensitive-
opplysninger-om-hans-dode-far/s/5-4-353293 
 

05.08.2016 Fylkesmannen må 
granske ledelsen 

Finnes kun i papirversjon 

30.08.2016 Fikk arbeidsro av 
Hill-Marta 

http://www.an.no/rodoy/helse/nyhet/hill-marta-gjor-det-
klart-det-er-kommunens-ansvar-a-finne-ut-av-
legefloken/s/5-4-379948 
 

31.08.2016 Dyr og amputert 
undersøkelse 

http://www.an.no/dyr-og-amputert-undersokelse/s/5-4-
380023 
 

16.09.2016 Jeg har ikke lenger 
noen tillit til verken 
ledelsen 

http://www.an.no/jeg-har-ikke-lenger-noen-tillit-til-verken-
radmannen-eller-ordforeren/s/5-4-390283 
 

10.10.2016 Leserbrev (kom ikke 
på trykk i Avisa 
Nordland) 

Opposisjonens leserbrev i Meløyavisa – gjengitt med 
tillatelse fra redaktør Bente Haldorsen.  

12.10.2016 Kommunen var 
orientert om Ovaas 
fordi 

http://www.an.no/holdt-tilbake-informasjon-om-
kommuneoverlege/s/5-4-406126 
 

12.10.2016 Holder møter i skjul http://www.an.no/rodoy/politikk/politikere-holder-
hemmelige-moter-de-er-helt-pa-villspor/s/5-4-406114 
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13.10.2016 Leder - Krise i Rødøy http://www.an.no/rodoy/helse/jobb/i-en-sak-som-er-sa-
betent-som-legesaken-i-rodoy-er-det-helt-avgjorende-at-
alle-fakta-kommer-pa-bordet/o/5-4-406768 

14.10.2015 Rådmannen 
fortsetter  
(Kun som nettsak) 

http://www.an.no/anpluss/nyheter/rodoy/satser-pa-
gronningsater/s/5-4-406761 
 

18.10.2016 Ovaa må svare for 
tre forhold i utsatt 
rettssak 

http://www.an.no/rodoy/lov-og-rett/stavanger/na-skal-
kommuneoverlegen-i-retten-og-svare-for-tre-forhold/s/5-4-
409992 
 

19.10.2016 Kontrollutvalget 
åpnet for innsyn 
(Kun som nettsak) 

http://www.an.no/anpluss/nyheter/rodoy/har-apnet-for-
innsyn/s/5-4-410247 
 

21.10.2016 Toppledelsen visste 
om begrenset 
autorisasjon 

http://www.an.no/nyheter/anpluss/rodoy/visste-at-legen-
hadde-begrenset-autorisasjon-for-de-ansatte-ham/s/5-4-
410742 
 

02.11.2016 Omstridt 
kommuneoverlege 
søkte toppstilling.  

http://www.an.no/anpluss/nyheter/rodoy/omstridt-
kommuneoverlege-sokte-toppstilling-radmannen-godtok-
anonymitet/s/5-4-418157 
 

05.11.2016 Tørster etter klare 
svar 

http://www.an.no/rodoy/helse/jobb/torster-etter-klare-
svar/f/5-4-419776 
 

08.11.2016 Refser politikere for 
hemmelighold 

http://www.an.no/rodoy/nyheter/refser-politikere-for-
hemmelighold/s/5-4-421795 
 

09.11.2016 Dyrere legetjeneste 
i Rødøy 

http://www.an.no/anpluss/nyheter/rodoy/dyrere-
legetjeneste-i-rodoy/s/5-4-422170 
 

10.11.2016 Politiet gjenåpner 
saken etter ANs 
avsløringer 

http://www.an.no/krim/rodoy/nyheter/politiet-gjenapner-
saken-etter-ans-avsloringer/s/5-4-423043 
 

12.11.2016 Leder om 
undersøkelsessaken 

http://www.an.no/krim/helse/rodoy/det-a-bevisst-
feilinformere-politiet-for-a-ramme-andre-mennesker-er-en-
apenbart-kriminell-handling-og-bor-etterforskes/o/5-4-
424036 
 

22.11.2016 Krever klekkelig 
erstatning i voldssak 

http://www.an.no/anpluss/nyheter/rodoy/krever-klekkelig-
erstatning-i-voldssak/s/5-4-430039 
 

07.11.2016 Kommuneoverlegen 
må i fengsel 

http://www.an.no/nyheter/kommuneoverlegen-ma-i-
fengsel/s/5-4-438926 
 

05.01.2017 Rådmannen nekter 
å legge fram 
dokumentasjon 

http://www.an.no/radmannen-nekter-a-legge-fram-
dokumentasjon-skylder-pa-andre/s/5-4-453257 
 

11.01.2017 Helsetilsynet avgjør 
reaksjonen 

http://www.an.no/rodoy/helsetilsynet-avgjor-
reaksjonen/s/5-4-456404 
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